

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"STOWARZYSZENIE EZG"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ZGIERSKI
Gmina ZGIERZ	Ulica UL. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość ZGIERZ	Kod pocztowy 95-100	Poczta ZGIERZ	Nr telefonu 665461145
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@ezg.info.pl	Strona www www.ezg.info.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-02-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-09-18		
5. Numer REGON	10084515400000	6. Numer KRS	0000350060
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adrian Skoczylas	Prezes Stowarzyszenia	TAK
	Maciej Rubacha	Wiceprezes Stowarzyszenia	TAK
	Karolina Karolewska	Sekretarz Stowarzyszenia	TAK
	Bartosz Michalski	Skarbnik Stowarzyszenia	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Zakrzewski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Paulina Dębska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Art. 7. Celami Stowarzyszenia są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) podejmowanie i propagowanie inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych i artystycznych oraz wspieranie rozwoju oświaty w mieście i powiecie; 2) rozwój i promocja Miasta Zgierza i powiatu zgierskiego, w tym ich historycznego dziedzictwa i lokalnej turystyki; 3) działanie na rzecz zwiększenia świadomego udziału obywateli w życiu samorządu lokalnego i regionalnego, w tym współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz upowszechnianie wiedzy z zakresu praw obywatelskich; 4) przeciwdziałanie dyskryminacji i przemocy, w szczególności ze względu na płeć, orientację seksualną, status społeczny i niepełnosprawność, w tym promocja szacunku dla odmienności i słabszych; 5) działanie na rzecz wsparcia i rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności pozytywnie wyróżniającej się i wybitnie uzdolnionej; 6) promowanie i organizowanie wolontariatu w społeczności lokalnej; 7) wspieranie rozwoju zawodowego młodych ludzi na lokalnym rynku pracy; 8) podejmowanie i wspieranie inicjatyw zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałania patologiom i przemocy wśród obywateli, a w szczególności wśród młodzieży; 9) działanie na rzecz wsparcia i aktywizacji społecznej seniorów; 10) kształtowanie postaw proekologicznych wśród obywateli, promowanie zdrowego stylu życia i kultury fizycznej oraz zrównoważonego transportu
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Art. 8.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach działalności nieodpłatnej w szczególności poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów, konferencji oraz innych form poszerzania wiedzy służących promocji programu Stowarzyszenia i integracji środowisk zainteresowanych jego realizacją; 2) organizację imprez kulturalnych (koncertów, przeglądów filmowych i teatralnych, wieczorów autorskich, wystaw, itp.) oraz upowszechnianie dokonań artystycznych i kulturotwórczych; 3) aktywne uczestnictwo w życiu publicznym Zgierza i powiatu zgierskiego, w tym współpracę z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi, sektorem biznesu oraz środkami masowego przekazu; 4) prowadzenie działalności badawczej, informacyjnej, tłumaczeniowej i wydawniczej; 5) prowadzenie portalu internetowego www.ezg.info.pl i internetowego Radia EZG; 6) prowadzenie Klubu Aktywnej Młodzieży EZG; 7) pomoc stypendialną oraz wsparcie rzeczowe dla dzieci i młodzieży; 8) podejmowanie innych inicjatyw zmierzających do realizacji programu Stowarzyszenia. 2. Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach działalności odpłatnej w szczególności poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów, konferencji oraz innych form poszerzania wiedzy służących promocji programu Stowarzyszenia i integracji środowisk zainteresowanych jego realizacją; 2) organizację imprez kulturalnych (koncertów, przeglądów filmowych i teatralnych, wieczorów autorskich, wystaw, itp.) oraz upowszechnianie dokonań artystycznych i kulturotwórczych; 3) aktywne uczestnictwo w życiu publicznym Zgierza i powiatu zgierskiego, w tym współpracę z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi, sektorem biznesu oraz środkami masowego przekazu; 4) prowadzenie portalu internetowego www.ezg.info.pl i internetowego Radia EZG; 5) prowadzenie Klubu Aktywnej Młodzieży EZG; 6) podejmowanie innych inicjatyw zmierzających do realizacji programu Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. Działania młodzieżowe i wolontariackie.

a) Klub Aktywnej Młodzieży

Stowarzyszenie prowadziło Klub Aktywnej Młodzieży EZG jako jednostkę organizacyjną, której celem jest promocja idei wolontariatu wśród młodzieży, organizowanie aktywnego działania młodzieży na rzecz środowiska lokalnego, nawiązywanie stałej współpracy z organizacjami i instytucjami społecznymi, kulturalnymi i charytatywnymi. W 2023 r. działało w nim 35 osób. Główne inicjatywy KAM: rozdawanie kartek walentynkowych, pieczenie kruchych ciasteczek z okazji Dnia Dziecka oraz zabawa Halloween w Świetlicy Środowiskowej "Przystań". Ponadto wolontariusze brali udział jako animatorzy w akcjach organizowanych przez Stowarzyszenie EZG (Paka dla Uczniaka, Parada Niepodległości, Stoisko na Święcie Miasta oraz Sprzątanie świata). Do działań animacyjnych podejmowanych przez młodzież kwalifikujemy: malowanie twarzy, robienie zmywalnych tatuaży, skręcanie balonów, produkcję kotylionów z bibuły. Do działań wolontariackich należy również zaliczyć spotkania integracyjne

b) Paka dla Uczniaka

Główną akcją wspierającą realizację celu wsparcia i rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności pozytywnie wyróżniającej się i wybitnie uzdolnionej była zbiórka publiczna „Paka dla Uczniaka”. W 2023 r. wydano 227,95 zł zebrane w latach ubiegłych na rzecz stypendium. W ramach zbiórki nr 2023/3185/OR zebrano 878,23 zł i vouchery o wartości 300 zł do wykorzystania w następnych latach. Organizacja pikniku rekreacyjnego na Malince w sierpniu 2023 r. została sfinansowana z projektu „KAMpania rozwojowa EZG”.

c) Projekt „KAMpania rozwojowa EZG”

Projekt Stowarzyszenia to „Kampania rozwojowa EZG” dofinansowany na kwotę 166 tys. zł z dotacji Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033 ze środków NIW-CRSO. Projekt dotyczy wzmocnienia stabilności i potencjału Stowarzyszenia EZG jako kluczowej organizacji młodzieżowej w Zgierzu i powiecie zgierskim. Uczestnicy Akademii EZG (dla Młodych Liderów i Liderki w wieku ok. 20-30 lat), wzięli udział w stacjonarnych warsztatach podnoszących kompetencje i w wyjazdowych warsztatach integracyjno-edukacyjnych. Kontynuowaliśmy budowanie międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży, złożonego z przedstawicieli organizacji pozarządowych, szkół i instytucji kultury współpracujących z młodymi ludźmi. Uczestnicy Partnerstwa korzystają z warsztatów edukacyjnych w ramach projektu. W grudniu 2023 r. zorganizowaliśmy w Starym Młynie Forum Młodzieżowe, prezentując naszą ofertę dla młodzieży oraz organizując debatę o sposobach angażowania społecznego młodych ludzi w Zgierzu.

d) Kuźnia Wolontariatu

We wrześniu 2023 r. rozpoczęliśmy nowy projekt, którego celem jest rozwój wolontariatu w powiecie zgierskim i utworzenie w ramach EZG centrum wolontariatu wspierającego instytucje publiczne i organizacje społeczne. W ramach projektu zatrudniono koordynatorkę wolontariatu w wymiarze 1 etatu. W 2023 r. odbyła się wizyta studyjna w Gdańsku i Malborku, wsparcie otrzymało także 8 Młodzieżowych i Wolontariackich Inicjatyw Lokalnych na łączną kwotę ok. 16 tys. zł. Całkowita wartość dofinansowania na lata 2023-2026 to 363 tys. zł.

II. Działania kulturalno-historyczne.

a) Odkrywając Zgierz

Drugim obszarem działalności Stowarzyszenia pod nazwą „Odkrywając Zgierz” są działania mające na celu promocję lokalnej kultury i historii, w szczególności finansowane z budżetu Miasta Zgierza i powiatu zgierskiego. Wśród działań realizowanych w 2023 znalazły się systematyczne warsztaty modelarskie oraz warsztaty edukacyjne w szkołach oraz podcasty.

b) Działania na rzecz osób trzeciego wieku

Zrealizowaliśmy także zadania dofinansowane jako inicjatywy na rzecz aktywizacji osób środowiska trzeciego wieku ze środków Gminy Miasto Zgierz: „Zgierskie Wątki”. Zrealizowaliśmy 10 spotkań i spacerów historycznych, m. in. warsztaty dziergania i kolażu, spacer po terenie dawnych zakładów Boruta, wykład o detalu architektonicznym. Powstały także podcasty skierowane do seniorów.

c) Parada Niepodległości

Włączyliśmy się także w miejskie obchody Święta Niepodległości, organizując w listopadzie 2023 Zgierską Paradę Niepodległości i zapewniając biało-czerwone gadzety oraz animacje na placu Kilińskiego. Wspólnie z ZHP Hufcem Zgierz promowaliśmy Sztafetę Rowerową po Ogień Niepodległości.

III. Działania społeczno-obywatelskie.

Projekt „W zielone gramy” odpowiada na problemy związane z ekologią i ochroną środowiska w Zgierzu i powiecie zgierskim. Celem projektu jest zaangażowanie społeczności lokalnej do podejmowania ważnych tematów i rozwiązywania problemów lokalnych poprzez wzmocnienie kompetencji obywatelskich 12 osób realizujących 3 Zielone Inicjatywy Lokalne oraz zaproszenie mieszkańców do działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu ochrony środowiska (warsztaty, szkolenia, podcasty). W 2023 r. zrekrutowano uczestników projektu, którzy wzięli udział w wyjazdowych warsztatach inauguracyjnych. Odbyła się także 1 debata „Czy Zgierz może być eko-miastem”. Projekt trwa do końca 2024 roku - wartość 150 tys. zł.

IV. Działania medialne.

Stowarzyszenie prowadzi jednostkę organizacyjną – Radio EZG. Głównym działaniem jest nagrywanie podcastów internetowych

finansowanych ze środków różnych projektów (m. in. „Odkrywając Zgierz”, „Zgierskie wątki”, „KAMpania rozwojowa EZG”, „W zielone gramy”). W 2023 r. powstało ok. 80 podcastów, Lista podcastów zawiera: Zajawka (tematyka pasji i tematów kulturalnych), Historie bliskie (audycja o zgierskiej historii), Eko-rozmowy (podcast o sprawach ochrony środowiska), Kulturalnik (temat lokalnych wydarzeń artystycznych), ReSporter (tematyka zgierskiego sportu), Okiem Seniorki (podcast kierowany do seniorów), Młodzi i aktywni (audycja o tematyce młodzieżowej, współtworzona przez KAM). Są one publikowane na stronie ezg.info.pl/radio, anchor.fm oraz w serwisie Spotify. Szacunkowa liczba odtworzeń w okresie sprawozdawczym wynosi 1800.

V. Działania sportowe.

Kontynuowaliśmy Zgierską Amatorską Ligę Siatkówki „Volley Zgierz”. W II edycji Ligi zgłosiło się 7 zespołów z terenu powiatu zgierskiego, które rywalizowały w systemie grupowym, zaś 4 najlepsze awansowały do fazy play-off. Finał I edycji odbył się w czerwcu 2023 r., a najlepszą drużyną okazała się „Terwo”.

VI. Promocja Stowarzyszenia i współpraca z zewnętrznymi organizacjami i instytucjami.

W ramach promocji działań Stowarzyszenia i jednostek organizacyjnych prowadzona jest strona internetowa www.ezg.info.pl, profile na Facebooku i Instagramie oraz Tik-Toku (KAM). Stowarzyszenie było obecne podczas miejskich imprez plenerowych (Zgierski Kaziuk, Święto Miasta Zgierza, Targi Ekonomii Społecznej) prezentując na stoisku ofertę, gadżety i gry. Liczba osób obserwujących na Facebooku wynosi 2200, Instagramie - 625.

VII. Rozwój instytucjonalny i strategiczny

Stowarzyszenie do grudnia 2023 r. prowadziło działania w lokalu przy ul. Długiej 15.

We wrześniu opracowana została strategia rozwoju Stowarzyszenia 2026, w ramach której opracowano misję, wizję, wartości i cele strategiczne. Strategia powstała w ramach projektu „KAMpania rozwojowa EZG”. Jednym z elementów Strategii jest rozwój działań w Gminie Zgierz. Udało się nam nawiązać współpracę z KGW Łagiewniki Nowe i zorganizować w siedzibie KGW warsztaty z malowania eko-toreb. Podjęliśmy również rozmowy z GOK w Dzierżanej, za pośrednictwem którego zamierzamy w okresie feryjnym współuczestniczyć w organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Zgierz i wykorzystać tę okazję do promowania wolontariatu wśród mieszkańców sołectw z terenu gminy.

Od maja 2023 r. Stowarzyszenie realizuje zsdanie finansowane z programu PROO pt. „Aktywnie i profesjonalnie - rozwój działalności misyjnej i kompetencji członków Stowarzyszenia EZG”. Celem zadania jest rozwój działalności misyjnej Stowarzyszenia EZG w powiecie zgierskim w obszarach młodzieżowym, kulturalnym, medialnym, młodzieżowym i obywatelskim, a także wzmocnienie stabilności finansowej organizacji z tytułu działalności wydawniczej i badawczej poprzez wykorzystanie potencjału posiadanych zasobów i zwiększenie kompetencji kadry.

Stowarzyszenie jest członkiem Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza. W 2023 r. dołączyło także do Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów, konferencji oraz innych form poszerzania wiedzy; prowadzenie Klubu Aktywnej Młodzieży EZG; pomoc stypendialna oraz wsparcie rzeczowe dla dzieci i młodzieży [warsztaty modelarskie, prowadzenie KAM w formule wolontariatu młodzieżowego, w tym warsztaty edukacyjne, realizacja mikrograntów młodzieżowych i wolontariackich; organizacja zbiórki publicznej Paka dla uczniaka - wsparcie stypendialne dla zdolnej i aktywnej zgierskiej młodzieży; organizacja warsztatów podczas ferii]	94.99.Z	0,00 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	organizacja imprez kulturalnych oraz upowszechnianie dokonań artystycznych i kulturotwórczych; rozwój i promocja Miasta Zgierza i powiatu zgierskiego, w tym ich historycznego dziedzictwa i lokalnej turystyki; [prowadzenie warsztatów modelarskich i gier planszowych, spacerów historycznych, konkursy artystyczne; organizacja Zgierskiej Parady Niepodległości - w tym przywitanie harcerskiej Sztafety po Ogień Niepodległości; rywalizacji rowerowej oraz gry terenowej; prowadzenie portalu Odkrywając Dawny Zgierz]	94.99.Z	0,00 zł
3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	kształtowanie postaw proekologicznych wśród obywateli, promowanie zdrowego stylu życia i kultury fizycznej oraz zrównoważonego transportu [organizacja debat o problemach i wyzwaniach ekologicznych; warsztaty edukacyjne, konkursy, spotkania i webinaria w tematyce ochrony środowiska; realizacja Zielonych Inicjatyw Lokalnych; akcje sprzątnięcia lasu, sadzenia roślin i ziół w ogólnodostępnych donicach; opracowywanie treści tablic edukacyjnych; podcasty radiowe o tematyce ekologicznej i ochronie środowiska]	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	aktywne uczestnictwo w życiu publicznym Zgierza i powiatu zgierskiego; podejmowanie innych inicjatyw zmierzających do realizacji programu Stowarzyszenia - kształtowanie postaw proekologicznych wśród obywateli, promowanie zdrowego stylu życia i kultury fizycznej oraz zrównoważonego transportu [organizacja Zgierskiej Amatorskiej Ligi Siatkówki VOLLEY ZGIERZ] dla zainteresowanych drużyn osób dorosłych i niepełnoletnich, rywalizujących na hali MOSiR w systemie każdy-z-każdym, a następnie Play off; w 2023 r. udział wzięło 7 drużyn	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	58.19.Z	Działalność gospodarcza wspierająca cel statutowy - rozwój i promocja Miasta Zgierza i powiatu zgierskiego, w tym ich historycznego dziedzictwa i lokalnej turystyki. 58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza: - stworzenie i sprzedaż kalendarza na 2023 rok z 12 zdjęciami zgierskiego detalu architektonicznego (w tym ważnych pomników, rzeźb, budynków z terenu miasta Zgierza) - nakład 200 sztuk. - sprzedaż detaliczna gier planszowych Zgierscy Fabrykanci, nawiązujących do XIX-wiecznej historii Zgierza.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	341 169,19 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	334 553,29 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 060,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	5 550,00 zł
d) przychody finansowe	5,90 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		613,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		327 995,25 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	298 995,25 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	29 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		11 495,04 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	2 515,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 551,81 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	878,23 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	5 550,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 065,90 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		826,98 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		250,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działania edukacyjne dla młodzieży	250,60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		343 430,48 zł 250,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		330 013,83 zł 250,60 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5 376,93 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	5 250,00 zł	
d) koszty finansowe	2 789,60 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,12 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 539,46 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-4 316,93 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	300,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	300,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,46 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		42 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		26 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	20 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		169 851,65 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	31 033,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	31 033,31 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	138 818,34 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		169 851,65 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 300,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	167 551,65 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		872,92 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		273,40 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 885,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 264,96 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Odkrywając Zgierz	Projekt dotyczył realizacji warsztatów edukacyjno-artystycznych, promujących historię i kulturę Zgierza, w ramach projektu powstały podcasty radiowe.	Prezydent Miasta Zgierza	20 000,00 zł
2	Odkrywając Zgierz	Projekt dotyczył realizacji warsztatów edukacyjno-artystycznych, promujących historię i kulturę powiatu zgierskiego, w ramach którego powstały podcasty radiowe.	Starosta Zgierski	3 000,00 zł
3	Zgierskie Wątki	Projekt skierowany do seniorów, mający na celu ich aktywizację społeczną poprzez udział w spacerach i warsztatach historycznych oraz odbiór podcastów radiowych.	Prezydent Miasta Zgierza	6 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	KAMpania rozwojowa EZG (FM)	Zadanie dotyczyło wzmocnienia stabilności i potencjału Stowarzyszenia EZG jako kluczowej organizacji młodzieżowej w Zgierzu i powiecie zgierskim poprzez promocję działań fundraisingowych i tworzenie strategii rozwoju, rozwój działalności Klub Aktywnej Młodzieży i utworzenie filii w gminie Zgierz, rozwój kompetencji wolontariuszy 15-19 lat oraz studentów i młodych absolwentów 20-29 lat, włączanych w działalność organizacji, a także budowę międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	96 607,63 zł
2	W zielone gry (FIO)	Projekt odpowiada na problemy związane z ekologią i ochroną środowiska w Zgierzu i powiecie zgierskim. Celem projektu jest zaangażowanie społeczności lokalnej do podejmowania ważnych tematów i rozwiązywania problemów lokalnych poprzez wzmocnienie kompetencji obywatelskich 12 osób realizujących 3 Zielone Inicjatywy Lokalne oraz zaproszenie mieszkańców do działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu ochrony środowiska (warsztaty, szkolenia, podcasty).	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	49 600,00 zł
3	Aktywnie i profesjonalnie - rozwój działalności misyjnej i kompetencji członków Stowarzyszenia EZG (PROO)	Celem zadania jest rozwój działalności misyjnej Stowarzyszenia EZG w powiecie zgierskim w obszarach młodzieżowym, kulturalnym, medialnym, młodzieżowym i obywatelskim, a także wzmocnienie stabilności finansowej organizacji z tytułu działalności wydawniczej i badawczej poprzez wykorzystanie potencjału posiadanych zasobów i zwiększenie kompetencji kadry.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	89 229,33 zł

4	Kuźnia Wolontariatu w powiecie zgierskim	Zadanie dotyczy rozwoju wolontariatu młodzieżowego i osób dorosłych w powiecie zgierskim poprzez zatrudnienie koordynatora wolontariatu na pełny etat, wspierającego działalność Klubu Aktywnej Młodzieży i Kuźni Wolontariatu przy Stowarzyszeniu EZG. W ciągu 3 lat zaangażujemy na rzecz lokalnej społeczności ponad 40 nastoletnich i 20 dorosłych osób, realizujących ponad 4500 godzin wolontariatu rocznie.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	63 558,29 zł
---	--	--	---	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Fundacja Rozwoju Lokalnego "Rynek"
---	------------------------------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Adrian Skoczylas Maciej Rubacha	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-09
---	------------------------------------	-------------------------------	------------